

ROMÂNIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL JUDEȚEAN
PREȘEDINTE

DISPOZIȚIA NR. 553
din 16 noiembrie 2016

privind aprobarea scoaterii din funcțiune a mijloacelor fixe și scoaterea din uz a materialelor de natura obiectelor de inventar din gestiunea Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie „Leon Daniello” Cluj-Napoca

Președintele Consiliului Județean Cluj,

Văzând referatul Direcției Generale Buget - Finanțe, Resurse Umane nr. 25750/07.11.2016 privind aprobarea scoaterii din funcțiune a mijloacelor fixe și scoaterii din uz a materialelor de natura obiectelor de inventar din gestiunea Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie „Leon Daniello” Cluj-Napoca;

În conformitate cu prevederile:

- Legii contabilității nr. 82 din 24 decembrie 1991, republicată cu modificările și completările ulterioare;

- Legii nr. 15/1994 privind amortizarea capitalului imobilizat în active corporale și necorporale, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

- Hotărârii Guvernului nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 15/1994, privind amortizarea capitalului imobilizat în active corporale și necorporale, modificată și completată prin Ordonanța Guvernului nr. 54/1997, cu modificările și completările ulterioare;

- Ordinului nr. 2861/2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea și efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor și capitalurilor proprii;

- Dispoziției nr. 314 din 22 iunie 2009 a Președintelui Consiliului Județean Cluj, privind constituirea Comisiei pentru analiza și verificarea solicitărilor de scoatere din funcțiune a bunurilor din inventarul instituțiilor publice aflate în subordinea Consiliului Județean Cluj, cu modificările și completările ulterioare;

Ținând cont de prevederile art. 104, alin. (1), lit. f), din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art. 106 din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

DISPUNE:

Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcțiune a mijloacelor fixe în valoare de **331930,40 lei** și scoaterea din uz a materialelor de natura obiectelor de inventar în valoare de **32099,83 lei** din gestiunea Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie „Leon Daniello” Cluj-Napoca, cuprinse în **anexele nr. 1 și 2**, care fac parte integrantă din prezenta dispoziție.

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire și punerea în aplicare a prezentei dispoziții se încredințează Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie „Leon Daniello” Cluj-Napoca.

Art. 3. Prezenta dispoziție se comunică prin intermediul secretarului județului, în termenul prevăzut de lege, Spitalului Clinic de Pneumoftiziologie „Leon Daniello” Cluj-Napoca, Direcției Generale Buget-Finanțe, Resurse Umane precum și Prefectului Județului Cluj, și se aduce la cunoștință publică prin publicarea pe pagina de internet "www.cjcluj.ro".

PREȘEDINTE

Avizat

JUDEȚULUI

Alin Tișe

SECRETAR AL

Simona Gaci

ROMÂNIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 1
La Dispoziția nr. 553/2016

Lista cu mijloacele fixe propuse pentru scoatere din funcțiune din gestiunea
Spitalului de Pneumoftiziologie "Leon Daniello" Cluj-Napoca

Nr. CRT	DENUMIRE MIJLOC FIX	DATA PUNERII IN FUNCTIUNE	DURATA DE FUNCT.	U.M.	Cant.	Pret/lei	Valoare /lei	g
1	VENTILATOR DE RESPIRATIE	31.12.2000	6 ani	Buc	1	210.060,16	210.060,16	1
2	PH METRU SEVEN EASY S20	31.10.2005	10ani	Buc	1	3.127,88	3.127,88	1
3	AMBULANTA CITROEN(DONATII)	31.12.1995	5ani	Buc	1	8.664,00	8.664,00	1
4	AUTOCLAV BL75V1-MT	30.10.2005	10ani	Buc	1	26.456,23	26.456,23	1
5	AUTOCLAV BL75V1-MT	30.10.2005	10ani	Buc	1	26.456,23	26.456,23	1
6	CONGELATOR PLATINUM 500 V	30.10.2005	10abi	Buc	1	25.740,92	25.740,92	1
7	HOTA CU FLUX LAMINAR VERTICAL	30.10.2005	10ani	Buc	1	24.984,30	24.984,30	1
8	MICROSCOP MC 400	31.10.2005	10ani	Buc	1	3.220,34	3.220,34	1
9	MICROSCOP MC 400	31.10.2005	10ani	Buc	1	3.220,34	3.220,34	1
Total							331.930,40	

PREȘEDINTE

Alin Tișe

Avizat
SECRETAR AL JUDEȚULUI
Simona Gaci

ROMÂNIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 2
La dispoziția nr. 553/2016

Nr. crt.	DENUMIRE OBIECT	U.M.	CANT	PRET	VALOARE
1	ACUMULATOR PLUMB 12 V	BUC	1	215,000	215,000
2	AEROTERMA 5589	BUC	1	55,000	55,000
3	APARAT APA DISTILATA	BUC	1	0,630	0,630
4	BIDOANE DE 60 LIT	BUC	1	4,900	4,900
5	BIROU	BUC	1	220,000	220,000
6	BOILER	BUC	1	369,000	369,000
7	BOL	BUC	4	2,950	11,800
8	BOL INOX D36CM	BUC	6	9,152	54,910
9	BOL INOX D36CM	BUC	1	9,510	9,510
10	BOL SUPA	BUC	2	8,320	16,640
12	BUTELII (TUBURI DE OXIGEN)	BUC	3	2,610	7,830
13	CADRU MEDICAL AJ	BUC	1	40,150	40,150
14	CADRU MOBIL	BUC	1	5,000	5,000
15	CALCULATOR DUAL CORE E3400 (STUDIU CLINI	BUC	1	946,120	946,120
16	CALCULATOR+MONITOR+TASTATURA INTERNARI	BUC	1	1.293,810	1.293,810
17	CANAPEA	BUC	1	359,000	359,000
18	CANAPEA MODERN	BUC	1	764,000	764,000
19	CANITE EMAIL 1 L	BUC	3	0,020	0,060
20	CANTAR DECIMAL	BUC	2	0,100	0,200
21	CEARCEAF PAT	BUC	14	12,495	174,930
22	CEARCEAF PAT	BUC	30	17,850	535,500
23	CEARCEAF PAT	BUC	10	17,850	178,500
24	CEARCEAF PAT	BUC	2	17,850	35,700
25	CEARCEAF PAT	BUC	1	17,850	17,850
26	CEARCEAF PAT	BUC	39	21,080	822,120
27	CEARCEAF PAT	BUC	20	12,495	249,900
28	CEARCEAF PAT	BUC	50	12,495	624,750
29	CEARCEAF PAT	BUC	5	17,850	89,250
30	CEARCEAF PLIC	BUC	6	25,585	153,510
31	CESTI PORTELAN PTR. CEAI	BUC	4	0,060	0,240
32	COASE	BUC	2	16,900	33,800

33	CRATITA EMAIL 4-5L	BUC	1	17,840	17,840
34	CUIER POM	BUC	2	0,020	0,040
35	CUIER POM	BUC	1	0,020	0,020
36	CUIER POM	BUC	1	0,020	0,020
37	CUIER POM	BUC	1	0,020	0,020
38	CUIER POM	BUC	1	0,020	0,020
39	CUTIT FELIAT ROSU 34CM	BUC	2	24,790	49,580
40	CUTIT FELIAT VERDE 22CM	BUC	3	11,147	33,440
41	CUTIT FILETATI GALBEN	BUC	1	13,990	13,990
42	CUTIT MIROSTA LEGUME	BUC	1	2,960	2,960
43	CUTIT UNIVERSAL 20CM	BUC	1	39,990	39,990
44	DRAPEL NATIONAL	BUC	1	20,000	20,000
45	DRAPEL NATIONAL	BUC	1	20,000	20,000
46	DRAPEL NATIONAL	BUC	1	20,000	20,000
47	DRAPEL UE	BUC	1	40,000	40,000
48	DULAP VESTIAR CU 3 USI METAL	BUC	1	0,120	0,120
49	DULAP VESTIAR CU 3 USI METAL	BUC	1	0,120	0,120
50	DULAP VESTIAR METAL	BUC	1	0,090	0,090
51	DULAP VESTIAR METAL	BUC	1	0,090	0,090
52	DULAP VESTIAR METAL	BUC	1	0,090	0,090
53	DULAP VESTIAR METAL	BUC	1	0,090	0,090
54	DULAP VESTIAR METAL	BUC	1	0,090	0,090
55	DULAP VESTIAR METAL	BUC	1	0,090	0,090
56	DULAPURI DIFERITE	BUC	2	19,030	38,060
57	DULAPURI DIFERITE	BUC	1	19,030	19,030
58	FARFURIE INTINSA	BUC	2	1,680	3,360
59	FARFURIE INTINSA GASTRO	BUC	10	3,560	35,600
60	FARFURII DESERT	BUC	6	0,100	0,600
61	FARFURII DESERT	BUC	10	0,120	1,200
62	FATA PERNA	BUC	3	5,830	17,490
63	FATA PERNA	BUC	50	5,831	291,550
64	FAX MODEM INTERN	BUC	1	198,670	198,670
65	FOARFECA CHIRURGICALA DR	BUC	2	9,495	18,990
66	FRIGIDER	BUC	1	750,000	750,000
67	FURCA	BUC	1	8,100	8,100
68	FURTUN APA	ML	2,5	8,496	21,240
69	FURTUN APA	ML	4	9,000	36,000
70	GALEATA EMAILATA 10 L	BUC	1	23,790	23,790
71	GALEATA PEDALA ERGO	BUC	1	15,220	15,220
72	GAROU LATEX	BUC	3	1,900	5,700
73	HALATE COLORATE	BUC	10	1,000	10,000
74	HALATE MEDICI	BUC	3	24,990	74,970
75	HALATE MOLTON	BUC	6	58,310	349,860
76	HUSE SALTEA	BUC	10	58,310	583,100
77	IMPRIMANTA	BUC	1	468,120	468,120
78	IMPRIMANTA ACE 300 CPS	BUC	1	1,240,000	1,240,000
79	IMPRIMANTA MATRICEALA ESPON	BUC	1	790,010	790,010
80	LAMPA CAMERA OBSCURA	BUC	1	178,500	178,500
81	LINGURI INOXIDABILE	BUC	4	0,010	0,040
82	LOPATA ZAPADA	BUC	2	26,005	52,010
83	LOPATA ZAPADA	BUC	1	17,200	17,200
84	LOPATA ZAPADA	BUC	1	17,200	17,200

85	MASA BIROU	BUC	1	129,900	129,900
86	MASA MARE STEJAR	BUC	1	0,030	0,030
87	MASINA CUSUT	BUC	1	400,000	400,000
88	MASINA DE USCAT	BUC	1	868,000	868,000
89	MASINA TOCAT	BUC	1	1.475,480	1.475,480
90	MONITOR	BUC	1	480,050	480,050
91	MONITOR 17* LG	BUC	1	470,050	470,050
92	MONITOR 18,5 TFT	BUC	1	403,980	403,980
93	MONITOR 19* SH	BUC	1	255,010	255,010
94	MONITOR LCD PHILIPS 226V4LAB/00	BUC	1	493,520	493,520
95	NEBULIZATOR SPRAY	BUC	1	1.190,000	1.190,000
96	NOPTIERE	BUC	1	8,810	8,810
97	OXIGENATOAR/BARBOTOARE	BUC	3	235,620	706,860
98	PAPUCI CASA	BUC	4	8,330	33,320
99	PARA CAUCIUC TENSIOMETRU	BUC	4	5,998	23,990
100	PATURI	BUC	5	1,170	5,850
101	PATURI	BUC	4	30,000	120,000
102	PATURI -AJ	BUC	3	72,920	218,760
103	PATURI -AJ	BUC	2	10,000	20,000
104	PATURI -AJ	BUC	5	72,920	364,600
105	PATURI COLORATE	BUC	30	41,650	1.249,500
106	PENSA	BUC	2	10,445	20,890
107	PENSA	BUC	1	8,550	8,550
107	PERDEA BAIE	BUC	1	29,750	29,750
108	PERDEA BAIE	BUC	1	29,750	29,750
109	PERNE MELANA	BUC	12	1,540	18,480
110	PERNE UMPLUTE	BUC	1	14,280	14,280
111	PERNE UMPLUTE	BUC	15	11,900	178,500
112	PERNE UMPLUTE	BUC	4	14,280	57,120
113	PLITA LAPUSANA	BUC	1	174,000	174,000
114	POLONIC AURORA MONOBLOC	BUC	4	9,508	38,030
115	POMPA ZUGRAV	BUC	1	150,000	150,000
116	PROSOAPE	BUC	4	2,070	8,280
117	PROSOP BUCATARIE	BUC	5	4,166	20,830
118	PULS OXIMETRU	BUC	1	223,200	223,200
119	ROABA	BUC	1	120,000	120,000
120	SACI PT RUFU MURDARE	BUC	1	2,360	2,360
121	SALTELE AJUTOARE	BUC	5	94,000	470,000
122	SCAUN FIX GRI	BUC	5	58,536	292,680
123	SCAUN RIO SCAI ALBASTRU	BUC	2	53,550	107,100
124	SCAUNE	BUC	2	47,200	94,400
125	SCAUNE	BUC	1	0,010	0,010
126	SCAUNE	BUC	1	1,960	1,960
127	SCAUNE	BUC	1	30,530	30,530
128	SCAUNE	BUC	1	30,530	30,530
129	SCAUNE TAPITATE	BUC	1	0,230	0,230
130	SET 5 CUTITE	BUC	1	22,770	22,770
131	SET PLACI DE TAIAT	BUC	2	23,790	47,580
132	SITA PT FAINA	BUC	1	8,500	8,500
133	SORT BUCATARIE	BUC	10	11,920	119,200
134	SORT CAUCIUC ALB	BUC	1	17,990	17,990
135	SPUMIERA GASTRO INOX	BUC	1	3,200	3,200

136	STATIE DE CALCAT PHILIPS	BUC	2	470,680	941,360
137	STATIE DE CALCAT PHILIPS	BUC	1	539,910	539,910
138	TELEFON	BUC	1	42,000	42,000
139	TELEFON FIX PANASONIC	BUC	1	48,000	48,000
140	TELEVIZOR AJUTOARE ALTEX	BUC	3	200,000	600,000
141	TENSIOMETRU ADULTI	BUC	1	100,010	100,010
142	TENSIOMETRU ANEROID	BUC	1	100,010	100,010
143	TENSIOMETRU ANEROID CU STETOSCOPI	BUC	1	70,000	70,000
144	TENSIOMETRU ANEROID CU STETOSCOPI	BUC	1	120,000	120,000
145	TENSIOMETRU ANEROID CU STETOSCOPI	BUC	1	120,000	120,000
146	TENSIOMETRU ANEROID CU STETOSCOPI	BUC	1	100,000	100,000
147	TENSIOMETRU ANEROID CU STETOSCOPI	BUC	1	145,010	145,010
148	TENSIOMETRU MICROLIFE	BUC	2	145,000	290,000
149	TENSIOMETRU MICROLIFE	BUC	3	145,000	435,000
150	TENSIOMETRU MICROLIFE	BUC	2	145,000	290,000
151	TERMOMETRE ELECTRONICE	BUC	5	6,436	32,180
152	TERMOMETRU CU INFRAROSU 1008	BUC	1	60,000	60,000
153	TERMOMETRU FLEX TEMP	BUC	1	38,000	38,000
154	TERMOMETRU FLEX TEMP	BUC	1	36,000	36,000
155	TERMOMETRU FRIGIDER	BUC	3	15,010	45,030
156	TERMOMETRU FRIGIDER	BUC	4	18,998	75,990
157	TERMOMETRU FRIGIDER	BUC	1	15,010	15,010
157	TERMOS 1 L	BUC	1	15,510	15,510
159	TERMOS ROCKET 1 L	BUC	1	27,360	27,360
160	TIJA POMPA	BUC	1	43,500	43,500
161	TRUSA RESUSCITARE REA 0720	BUC	1	505,750	505,750
162	UNITATE CENTRALA LAB POLICLINICA	BUC	1	767,550	767,550
163	UNITATE PC	BUC	1	1.002,580	1.002,580
164	VAS OVAL	BUC	1	15,200	15,200
165	VENTILATOR ELECTRIC	BUC	1	47,540	47,540
166	BICICLETE MEDICALE	BUC	1	1.359,000	1.359,000
	Total				32.099,830

PREȘEDINTE

Alin Tișe

Avizat
SECRETAR AL JUDEȚULUI
Simona Gaci

